Porto Velho, 08.08.201668 DOE  N° 146

PORTARIA n.º 850/ 2016-GAB/DPE   Porto Velho, 29 de julho de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA EM SUBSTITUI-
ÇÃO, no uso de suas  atribuições constitucionais e legais, especialmente
conferidas pela Lei Complementar Federal nº 80/1994 e pela Lei Complementar
Estadual nº 117/1994;

CONSIDERANDO o teor do processo 3001.0723 /2016/DPE-RO;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER, a pedido do Excelentíssimo Defensor Público BRUNO
ROSA BALBÉ, Defensor Público de 3ª Entrância, Titular da 8ª Defensoria Pública
de Porto Velho, o gozo de 01 (um) dia de folga compensatória já reconhecida pela
Portaria nº 621/2016-GAB/DPE de 10 de junho de 2016, para gozo no dia 02 de
setembro de 2016.

Art. 2º.   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Comunique-se, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
 Defensor Público-Geral do Estado em Substituição

PORTARIA Nº 887/2016-GAB/DPE    Porto Velho, 05 de agosto de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.745, de
29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover ajuste ao Quadro de Detalhamento da Despesa do exercí-
cio 2016, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG, de 05 de janeiro de
2016, até o montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais) no presente exercício,
conforme discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 887, DE 05/08/2016.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código Especificação
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza
da

Despesa

Fonte de
Recurso Valor

 DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.001.03.122.2043.2182
MANTER O
FUNCIONAMENTO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO

339092 0100 10.000,00

 TOTAL 10.000,00

 SUPLEMENTA

Código Especificação
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza
da

Despesa

Fonte de
Recurso Valor

 DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.001.03.122.2043.2182
MANTER O
FUNCIONAMENTO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO

339033 0100 10.000,00

 TOTAL 10.000,00

PORTARIA N.868/2016/GAB/DPE-RO

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO, o ofício n. 53/GAB/1ªVEFCPC-2016, de lavra da Juíza
de Direito Fabíola Cristina Inocêncio, informando a realização do I Mutirão de
Negociação Fiscal,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas para auxiliar o
Defensor Público Ricardo de Carvalho no I Mutirão de Negociação Fiscal, nos
dias 4 a 9 de agosto de 2016, nos horários de 8h às 17h (quinta-feira a
sábado) e de 8h às 12h (domingo), a ser realizado na Ello Eventos, Avenida
Guaporé, 2365, bairro Lagoa.

SERVIDORAS
- DÉBORAH LEE ABREU MAGALHÃES DE SÁ, nos dias 4, 5 e 6 de agosto de 2016;

- FERNANDA DE CARVALHO E SOUZA, nos dias 7, 8 e 9 de agosto de 2016.

Art. 2º Fica concedida 02 (dias) de folgas compensatórias para cada
participante, cujo gozo deverá ser requerido em expediente próprio.

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.
Porto Velho/RO, 03 de agosto de 2016.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

Processo: 3001.0420.2016/DPE-RO
Assunto: Contratação de empresa para prestação de serviços (agenciamento)
de reserva, emissão, cancelamento e remarcação de bilhetes de passagens
aéreas, nacionais e internacionais, e assessoramento do melhor roteiro aéreo
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO
NA FORMA ELETRÔNICA Nº 016/2016/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido
nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado
da licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 016/2016/
CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços (agenciamento) de reserva, emissão, cancelamento
e remarcação de bilhetes de passagens aéreas, nacionais e internacionais, e
assessoramento do melhor roteiro aéreo, para atender as demandas da
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, para declarar VENCEDORA a
empresa AIRES TURISMO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.064.175/
0001-49, com sede em SCLRN 714 bloco H loja 20, Asa Norte, Brasília/DF, com
o valor global de R$ 0,01 (um centavo).

Publique-se.
Porto Velho, 04 de agosto de 2016.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2016/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001-452/2016/DPE-RO

UASG 926224
AVISO DE LICITAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 613/2016-GAB/DPE de 10 de
junho de 2016, publicado no D.O.E. no dia 14 de junho de 2016, torna pública
à abertura do certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica,
sobre o Nº 020/2016/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, na forma de execução
indireta, sob o regime de empreitada por preço global, tendo por finalidade a
qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa. O certame
será regido pelas disposições da pelas disposições da Lei nº 10.520/2002,
Decreto Estadual nº 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 2.414/2011, pelos Decretos
Estaduais nº 16.089/2011 e nº 15.643/2011 e pelo Decreto Federal nº 5.450/
2005, suas respectivas alterações e demais legislações vigentes, bem como